
 
ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย 

เรื่อง นโยบายควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย 
-------------------------------------- 

 ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นได้มีการลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ
(MOU) ว่าด้วยการสนับสนุนงานควบคุมการบริโภคผลิตภัณฑ์ยาสูบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นร่วมกับ
หน่วยงานต่างๆ เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2563 ณ โรงแรมมิราเคล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร และ
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นได้แจ้งแนวทางการขับเคลื่อนการดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การ
ปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามแนวทางพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ.2560 เพ่ือส่งเสริม
และป้องกันโรค และสร้างสุขภาวะในท้องถิ่น โดยแนวทางการขับเคลื่อนให้หองค์ก รปกครองส่วนท้องถิ่น
กำหนดนโยบาย กลไกลและการบริหารจัดการ เพื่อการควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ และสื่อสารให้ทราบอย่าง
ทั่วถึง 
 เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. 2560 จึงกำหนด
นโยบายควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย ดังนี้ 

1. ให้อาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย และบริเวณโดยรอบเป็นเขต
ปลอดบุหรี่ตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. 2560 

2. ให้สถานที ่สาธารณะอื ่นๆในเขตพื ้นที ่ตำบลเมืองเพีย  เป็นเขตปลอดบุหรี ่ ตาม
พระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. 2560 

3. สนับสนุนให้บุคลาการในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพียเป็นแบบอย่างที่ดีใน
การเลิกสูบบุหรี่และไม่สูบบุหรี่ในที่ห้ามสูบ 

4. สนับสนุนให้มีการประชาสัมพันธ์ จัดกิจกรรมรณรงค์ให้บุคลากรในสังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองเพีย และประชาชนทั่วไป เกิดแรงจูงใจในการลด ละ เลิกสูบบุหรี่ และการปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ.2560 

5. องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพียจะปฏิบัติหน้าที ่ตามพระราชบัญญัติควบคุม
ผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ.2560 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

             ประกาศ  ณ  วันที่   17   พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖4 
 
 
 

(นายสุรพงษ์ วงษ์ชารี) 
                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย 

 
 
 
 



 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย 

ที่    356    /2564 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมยาสูบในหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย 

-------------------------------------- 
 

 ด้วยกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ได้ขับเคลื่อนการดำเนินการควบคุมยาสูบ โดย
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร่วมกับกระทรวงมหาดไทย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น สมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 
สมาคมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่งประเทศไทย รวมทั้งภาคีเครือข่ายที่เกี่ยวข้อง และกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น 
 เพื่อให้การดำเนินการควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ มีความครอบคลุมตามพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ. 2560 และระเบียบกฎหมายที่
เกี่ยวข้องอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542 มาตรา 16 (19) พระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 59 (2) จึงแต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุม
ยาสูบในหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย ดังนี้ 
1. นายสุรพงษ์ วงษ์ชารี ตำแหน่ง นายกอบต.เมืองเพีย ประธานคณะกรรมการ 

2. นายสมหวัง ป่าโพธิ์ชัน ตำแหน่ง รองนายกอบต.เมืองเพีย รองประธานคณะกรรมการ 

3. นายสนอง ฝ่ายสูนย์ ตำแหน่ง รองนายกอบต.เมืองเพีย รองประธานคณะกรรมการ 

4. นายไพโรจน์ ไกรเสน ตำแหน่ง ปลัดอบต.เมืองเพีย คณะทำงาน 

5. นางศศิมาพร ดอนประทุม ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.เมืองเพีย คณะทำงาน 

6. นายบัณฑิตย์ บุริมาตร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป คณะทำงาน 

7. นางสาวปัทมวรรณ โพธิ์งาม ตำแหน่ง นิติกร คณะทำงาน 

8. นางศิริพร จิตบรรจง ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป คณะทำงาน/เลขานุการ 

9. นางสาวจรินทร์พร คำเอ่ียม ตำแหน่ง พนักงานจ้างเหมา คณะทำงาน/
ผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 

โดยมีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
1. ศึกษารายละเอียดพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ.2560 และอนุบัญญัติที่เกี่ยวข้อง 

2. กำหนดนโยบายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปลอดบุหรี่ 
3. จัดประชุม ฝึกอบรม ให้ความรู้เกี่ยวกับโทษ พิษภัยของบุหรี่ และเสริมสร้างการมีส่วนร่วม

ในการดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพียกับทุกภาคส่วนที่
เกี่ยวข้อง 
 
 
 
 
 



 

                                         ~2~ 
 

4. จัดอาคาร โรงเรือน สิ่งปลูกสร้างของหน่วยงาน และสถานศึกษาในสังกัด ทั้งภายในและ
ภายนอกอาคาร หรือโรงเรือน หรือสิ่งปลูกสร้าง รวมทั้งเขตของสถานที่ดังกล่าว และ
ยานพหนะของหน่วยงาน เป็นเขตปลอดบุหรี่ และมีการแสดงเครื่องหมายปลอดบุหรี่ และ
เขตสูบบุหรี่ ตามกฎหมาย 

5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 
  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

             สั่ง  ณ  วันที่   17   พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖4 
 
 
 

(นายสุรพงษ์ วงษ์ชารี) 
                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย 

 
 


